[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «05»   04   2017г.  №215

г. Железногорск-Илимский
«Об утверждении Перечня

ведомственных муниципальных
услуг (работ), оказываемых муниципальными
учреждениями культуры, подведомственными

отделу культуры, спорта и делам молодежи

администрации Нижнеилимского муниципального

района в качестве основных видов деятельности и
показателей качества муниципальных услуг (работ)»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 10.07.2016 № 861 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями находящихся в ведении администрации Нижнеилимского муниципального района в качестве основных видов деятельности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень ведомственных муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными отделу культуры, спорта и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района в качестве основных видов деятельности и показателей качества муниципальных услуг (работ) (далее - Приложение).

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшее с 1 апреля 2017 года.

3. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном информационном сайте МО «Нижнеилимский район».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр района                                                                     М.С. Романов

Рассылка: в дело-2; органам администрации; заместителям мэра района; ФУ, ОКСДМ, отдел социально-экономического развития.

Н.Ю.Никифорова
3-08-61
Приложение

к Перечню ведомственных муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными отделу культуры, спорта и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района в качестве основных видов деятельности и показателей качества муниципальных услуг (работ)
Ведомственный перечень муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями, подведомственными
ОКСДМ

	№п\п
	Наименование МУ с указанием

кодов*
	Вид

деятельности
МУ
	Содержание муниципальной
услуги или

муниципальной
работы
	Условия (формы)

оказания

муниципальной
услуги или
выполнения
муниципальной
работы
	Наименования показателей, характеризую​щих качество и (или) объем муниципальной
услуги или

муниципальной
работы, и

единицы их
измерения
	Категории потребителей муниципаль​ной услуги или муниципаль​ной работы
	Указание на бесплат​ность или платность муниципа​льной услуги или муниципа​льной работы
	Реквизиты

нормативных

правовых актов,

являющихся основанием для
включения муниципальной
услуги или муниципальной
работы

в ведомственный
перечень

	1
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 85.41 Образование дополнительное детей и взрослых

	1.1.
	11.Д48.0

Реализация дополнительных предпрофессиональных  программ в области искусств

	 Дополнительное  образование детей
	1.Инструменты эстрадного оркестра
2.Живопись

3.Музыкальный фольклор

4.Фортепиано

5.Струнные инструменты

6.Народные инструменты

7.Хоровое пение
	Очная форма
	1.Доля детей, охватывающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении, %

2. Доля учащихся , являющихся участниками конкурсов, фестивалей олимпиад, выставок различного уровня, %

3. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством представляемой образовательной услуги, %

4.Число обучающих, человек
	Физические лица, имеющие необходимость для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	На платной и бесплатной основе согласно прейскуранту, утвержденному постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района
	Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района №235 от 11.04.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района №55 от 21.01.2013г.  «Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Дополнительное образование детей

в  детских школах искусств»»

	2.1
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 91.02 Деятельность музеев

	2.2.
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 91.03 Деятельность по охране исторических мест и зданий, памятников культуры

	2.1.
	07.016.1

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	1.Услуги по показу музейных предметов и музейных коллекций
	1.Вне стационара
2.В стационарных условиях

	1.Увеличение количества посетителей музея;

2.Увеличение количества мероприятий, проведенных работниками учреждения:

-экскурсии

- лекции

- выставки

- культурно-массовые мероприятия

3.Отсутствие жалоб, поступивших в орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги, на организацию приема посетителей;

4. Отсутствие поступивших жалоб в адрес должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги
	Юридические и физические лица, граждане независимо от пола, национальности, политических убеждений, отношения к религии
	На бесплатной и платной основе согласно прейскуранту, утвержденному постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района
	Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района №878 от 16.11.2016г. «О внесении изменений в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района №236 от 11.04.2016г.  «О внесении изменений в Постановление администрации от 01.02.2013 № 156 «Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Обеспечение доступа населению к музейному фонду (изучение и публичное предоставление культурных ценностей)»

	2.2.
	07.017.1

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	1.Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	1.Вне стационара

2.В стационарных условиях

	1.Отсутствие жалоб, поступивших в орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги, на организацию приема посетителей;

2. Отсутствие поступивших жалоб в адрес должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги
	Юридические и физические лица, граждане независимо от пола, национальности, политических убеждений, отношения к религии
	На бесплатной основе

	2..3.
	07.019.1

Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	1.Работа по осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
	1.Вне стационара

2.В стационарных условиях

	1.Отсутствие жалоб, поступивших в орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги, на организацию приема посетителей;

2. Отсутствие поступивших жалоб в адрес должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги
	Юридические и физические лица, граждане независимо от пола, национальности, политических убеждений, отношения к религии
	На платной основе согласно прейскуранту, утвержденному постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района

	3.
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 91.01.Деятельность библиотек и архивов

	3.1.
	07.011.0

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

	1.Услуга по осуществлению библиотечного обслуживания населения

2.Услуга по предоставлению доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных
	1.Вне стационара

2.В стационарных условиях

	1.Соблюдение срока предоставления услуги, сроков ожидания предоставления услуги, 2. Отсутствие жалоб
	Физические и юридические лица
	Безвозмездно
	1) Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района №273 от 21.04.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района №1693 от 24.12.2012г.  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги

«Библиотечное обслуживание населения»

2) Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района №272 от 21.04.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района №1692 от 24.12.2012г.  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципального казенного учреждения культуры «Нижнеилимская центральная межпоселенческая библиотека имени А.С. Радищева»»

	3.2.
	07.013.1

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки фондов библиотеки
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

	1.Работа по Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки фондов библиотеки
	1.Вне стационара

2.В стационарных условиях

	1.Соблюдение срока предоставления услуги, сроков ожидания предоставления услуги, 2. Отсутствие жалоб
	Физические и юридические лица
	Безвозмездно

	3.3.
	07.032.1

Обеспечение сохранности и учет архивных документов
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

	1.Работа по обеспечение сохранности и учет архивных документов
	1.В стационарных условиях

	1.Соблюдение срока предоставления услуги, сроков ожидания предоставления услуги, 2. Отсутствие жалоб
	Физические и юридические лица
	Безвозмездно

	4.1.
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92 - деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта;

	4.2
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.1. - деятельность, связанная с производством, прокатом и показом фильмов

	4.3
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 59.14. - деятельность в области демонстрации кинофильмов. Эта группировка включает: деятельность по показу кинофильмов или видеороликов в кинотеатрах, на открытых площадках или в прочих местах, предназначенных для просмотра фильмов; деятельность кинематографических клубов;

	4.4
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.31.2. - деятельность в области художественного, литературного и исполнительского творчества;

	4.5
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.31.21. - деятельность по организации и постановке театральных представлений, концертов и прочих сценических выступлений. Эта группировка включает в себя деятельность ансамблей, театральных трупп, оркестров и групп музыкантов;

	4.6
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.32. - деятельность концертных и театральных залов;

	4.7
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.34. - прочая зрелищно-развлекательная деятельность;

	4.8
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.34.1 - деятельность цирков;

	4.9
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.34.2 - деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев.

	4.10
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.34.3 прочая зрелищно-развлекательная деятельность: представление кукольных театров.

	4.11
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.5 - прочая деятельность в области культуры.

	4.12
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД) 92.51 - деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества и т.п.

	4.1.

	07.010.0

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта

	1.Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

2.Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)

3.Мастер-классы

4.Методитческих (семинар, конференция)

	1.Работа творческих коллективов;

2.Проведение выставок мастеров ДПТ;

3.Проведение фестивалей, смотров, конкурсов

4. Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты

5. Подбор методических материалов;

6.Проведение семинаров, практических конференций, мастер-классов.

7.Обучение специалистов КДУ района, не имеющих специального образования
	1. Охват населения услугами;

2. Уровень удовлетворённости услугами

3. Количество публикаций

4. Количество проведённых мероприятий

5. Количество участников мероприятий

6. Доля КДУ, охваченных услугой

7. Количество изданных сборников методических рекомендаций

8. Количество отчётов, составленных по результатам работы

9. Количество разработанных программ

10. Количество специалистов, принявших участие в обучающих мероприятиях
	Физические лица,

Юридические лица
	На платной и бесплатной основе согласно прейскуранту, утвержденному постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района

	1) Постановление администрации Нижнеилимского муниц-ого р-на №468 от 27.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниц-го р-на №157 от 01.02.2013г.  «Об утверждении Адм-ого регламента  по предоставлению муниц-ной услуги

«Развитие местного традиц. народного творчества»

2) Конституция РФ; Ф3 «Об общих принципах ор-ции местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ; Ф3 «Об организации предоставления гос. и муниц. услуг» от 27.07.2010г. №210-ФЗ;  Ф3  «Основы законодательства РФ о культуре» от 09.10.1992г. №3612-1; Ф3 «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996г. №7-ФЗ
3) Конституция РФ; Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ; Ф3 «Об организации предоставления гос, и муниц-ных услуг» от 27.07.2010г. №210-ФЗ;  ФЗ  «Основы законодательства РФ о культуре» от 09.10.1992г. №3612-1;ФЗ «О неком-их организациях» от 12.01.1996г. №7-ФЗ

             И.о.начальника ОКСДМ                                                                                                                                  Т.М.Ахахлина
             Исполнитель
             Н.Ю.Никифорова, т.3-08-61